Администрация
муниципального образования

«Селенгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Уласай
«Сэлэнгын аймаг» гэйэн

нютагай засагай
байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Гусиноозерск

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемых законом ценностям по муниципальному земельному контролю на
территории муниципального образования «Селенгинский район» на 2023 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям», Администрация муниципального образования «Селенгинский
район» постановляет:

1. Утвердить программу «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на
территории муниципального образования «Селенгинский район» на 2023 год»,
согласно приложению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по имуществу, землепользованию и градостроительству
Селенгинского района (Калашникова Т.Г.)

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Комитету по имуществу, землепользованию и градостроительству
Селенгинского района обеспечить размещение настоящего Постановления на

«Селенгинскийофициальном сайте администрации му
район» и опубликовать в районной га

ого образования

Глава муниципального образован
«Селенгинский район» С.Д. Гармаев

Исп.: КИЗГ Селенгинского района
Васильева H.B.
Тел.: (30145) 44-1-11